
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О создании комиссии по обследованию 
маршрутов регулярных перевозок

В целях определения пригодности маршрутов регулярных перевозок пассажиров к их 

дальнейшей эксплуатации, текущего и перспективного планирования ремонта автомобильных 

дорог по пути следования маршрутов регулярных перевозок пассажиров, целесообразности 

открытия новых или изменения существующих маршрутов регулярных перевозок, 

в соответствии с постановлением администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351 

«Об утверждении Положения об организаций транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении на территории города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить состав комиссии по обследованию маршрутов регулярных перевозок 

(далее - комиссия) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что комиссия в своей работе руководствуется требованиями по 

обеспечению безопасности дорожного движения, установленными Государственными 

стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, техническими 

правилами ремонта и содержания автомобильных дорог, другими нормативными правовыми 

актами в области безопасности дорожного движения.

3. Обязанности комиссии:

- ежегодно в апреле и октябре проводить плановые обследования маршрутов регулярных 

перевозок;

- по мере необходимости проводить внеплановые обследования маршрутов регулярных 

перевозок;

- оформлять результаты обследования маршрутов регулярных перевозок актом и 

предоставлять заместителю главы администрации, курирующему вопросы городского 

хозяйства.



2

4. Секретарь комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения 

документации по работе комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с 

последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в ведении 
комиссии.

Наименования документов комиссии входят в номенклатуру дел отдела транспорта и 

связи администрации города Рязани.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения 

секретарь комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену комиссии, 

определенному председателем комиссии.

При увольнении секретаря комиссии передача документов и дел осуществляется по акту 

приема-передачи документов.

В случае прекращения работы комиссии секретарь комиссии формирует документы в 

дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива аппарата 

администраций города Рязани независимо от сроков их хранения.'

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации В. Е. Артемов



Рябчиков Д.С.

Веретельников А.В. 

Зиневич Н.Н.

Плодухин С.Е.

Повар С.А.

Кулешов А.В.

Ермолаев П.К. 

Предит Н.Б.

Михно А.В.

Приложение к постановлению 
администрации города Рязани
отШсммМ^тъ № <339/

СОСТАВ

комиссии по обследованию 
маршрутов регулярных перевозок

- начальник отдела транспорта и связи (председатель комиссии)

- ведущий специалист отдела транспорта и связи (секретарь комиссии)

- ведущий специалист отдела транспорта и связи

- старший государственный инспектор отдела автотранспортного и 
автодорожного надзора УГАДН по Рязанской области ФСНСТ 
(по согласованию)

- государственный инспектор ОГИБДД УМВД России
по городу Рязани (по согласованию)

- главный специалист отдела дорожного хозяйства управления 
благоустройства города и дорожного хозяйства

- ведущий специалист управления административно-технического 
контроля

- заместитель начальника службы движения муниципального
унитарного предприятия города Рязани «Управление Рязанского 
троллейбуса»

- заместитель директора по перевозкам муниципального 
унитарного предприятия города Рязани «Рязанская автоколонна
№ ню»


